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Abstrakt

Tato bakalářské práce usnadňuje studentům základních škol přípravu na přijí-
mací řízení z matematiky. Aplikace studentům umožňuje zkoušet si přijímací
řízení ze sedmé a deváté třídy nanečisto. Studenti si mohou spustit test, který
obsahuje stejná témata a velice podobné příklady, jaké je čekají u oficiální
zkoušky. Program je ve formě responzivní webové aplikace, která běží na vět-
šině webových prohlížečů.

Klíčová slova matematika, základní škola, přijímací řízení, online test, Java,
Spring, React, Redux, PostgreSQL

Abstract

This bachalor thesis makes the preparation for the Math Entrance Exami-
nations easier for students. The application enables the students to practise
Entrance Admissions in the seventh and ninth class. Students can generate the
test which contains the same topics and similar arithmetical problems that are
a part of the Entrance Examination. The program is in a responsive form of
the web application which runs on most web browsers.

Keywords math, primary school, entrance examination, test online, Java,
Spring, React, Redux, PostgreSQL
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Úvod

Přijímací řízení na střední školy je jeden z klíčových milníků za cestou ke vzdě-
lání a pro mnoho studentů je to vůbec první velká zkouška. Proto v rámci
přípravy, dle mého názoru, mnoho studentů ocení možnost vyzkoušet si test
nanečisto a třeba i sledovat svoje průběžné zlepšení. Konkrétně matematika
je jeden z předmětů, který by studenti měli zvládnout, pokud se chtějí dostat
na svou preferovanou střední školu. Forma přijímacího testu z matematiky je
vždy podobná — test obsahuje přibližně šestnáct příkladů z několika kategorií.
Typy příkladů se často opakují.

V dnešní době je mnoho služeb, které lidem pomáhají, zpoplatněné a je
tomu i tak u přijímacího řízení. Některé finančně slabší rodiny nemohou dítěti
tyto služby dopřát a proto přijímací řízení nemusí být v tomto směru spraved-
livé. Na internetu lze nalézt velké množství aplikací, které slouží k procvičování
matematiky, pokrývající látku od základní po vysokou školu. Žádná z nich
se ale nezaměřuje právě na procvičení testů na přijímací řízení pro základní
školy.

Z těchto důvodů jsem si vybral toto téma pro bakalářskou práci. Hlavní
přínos aplikace je umožnit všem studentům připravit se na přijímací řízení
rovnoprávně.

Práce je rozdělena na pět kapitol. Na úvod v kapitole 1 jsou rozebrány cíle
práce. Kapitola 2 se zabývá analýzou uživatelských potřeb, průzkumem do-
stupných aplikací na internetu a rozebráním možností příprav, které studenti
mají. Dále je v této kapitole popsán průzkum ohledně přípravy na přijímací
řízení se studenty a průzkum s učiteli ohledně aplikací, které používají v rámci
výuky nebo které se studentům doporučují na přípravu.

Kapitola 3 se zabývá návrhem aplikace. V první řadě jsou zde definovány
požadavky na funkčnost aplikace. Také je zde uveden výběr platformy a první
návrh uživatelského rozhraní. Dále je v této kapitole zmíněn databázový model
a jsou zde rozebrány použité technologie, které jsou při implementaci použity.
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Úvod

Poté je v kapitole 4 rozebrán vývoj aplikace od programování klientské a
serverové části, následného otestování až po nasazení aplikace do provozu.

Závěrečná kapitola 5 je věnována vyzkoušení aplikace na studentech zá-
kladních škol, včetně zpětné vazby ohledně funkčnosti a používání aplikace.
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KAPITOLA 1
Cíl práce

Cílem této práce je vytvořit aplikaci, která studentům základních škol pro-
střednictvím internetu umožní opakovaně si vyzkoušet obdobný test, který je
bude čekat u oficiálního přijímacího řízení. Uživatelé si budou moct test vy-
generovat, vyplňovat a následně vyhodnotit. Po vyhodnocení testu uživatelé
uvidí, na jaké příklady odpověděli správně a na jaké chybně.

Test se bude skládat z šestnácti příkladů, stejně jako oficiální test. Příklady
budou vybírány z jednotlivých kategorií, které se v oficiálním testu nachází.

Aplikaci mohou používat přihlášení i nepřihlášení uživatelé. Uživatelům,
kteří jsou přihlášeni, se test po vyhodnocení uloží pod jejich osobní profil a
bude si tak moct prohlédnout historii testů a sledovat své zlepšení, které bude
zobrazeno grafem.

O obsah aplikace se bude starat administrátor. Administrátorem je uživa-
tel s potřebným oprávněním. Toto oprávnění mám aktuálně pouze já. Pokud
by se chtěl někdo o aplikaci starat, mohu ho také pověřit rolí administrátora.
Pro snadnou správu materiálů bude administrátor používat grafické rozhraní
aplikace, které mu lehce umožní přidat, upravit či smazat příklad nebo kate-
gorii.

Příklady do systému bude administrátor zadávat v jazyce LATEX. Admi-
nistrátor aplikace může být ale i osoba, která tento jazyk neovládá. Z tohoto
důvodu bude mít aplikace vlastní LATEX editor, díky kterému vytváření pří-
kladů bude snadné i pro ty, co LATEX neumí.
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KAPITOLA 2
Analýza

V této kapitole budou zmíněny možnosti, které studenti mají pokud se chtějí
připravovat na přijímací řízení na střední školy. Dále je zde rozebráno jak
se studenti připravují a jaký software učitelé studentům doporučují na pro-
cvičování a nebo využívají v rámci výuky.

2.1 Existující řešení

Pro zmapování konkurenčních aplikací byl použit vyhledávač Google, do kte-
rého byla zadána následující slovní spojení:

— přijímací zkoušky na střední školu,

— přijímací zkoušky na gymnázium,

— přijímací zkoušky na SŠ test online,

— přijímací zkoušky na SŠ nanečisto.

V této kapitole jsou rozebrány některé z webových stránek, které se zabývají
matematikou a přípravou na přijímací zkoušky z matematiky. V této části
kapitoly jsou zmíněny ty, které byly nejlépe dohledatelné a nabízely služby
zabývající se přípravou studentů na přijímací řízení ať v podobě online pří-
pravy čí doučování s lektorem.

2.1.1 Scio

Scio je nejznámější společnost, která se specializuje na přípravu studentů k při-
jímacímu řízení nejen na střední školy, ale také na vysoké školy. Scio nabízí
hned několik variant přípravy. [1]
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2. Analýza

— Zakoupení tištěných materiálů

1. Sada testů – tato varianta obsahuje 10 tištěných testů a videorozbor
s podrobným řešením u dvou testů.

2. Cvičebnice – kniha příkladů, kterou si student může vypracovat.
Tato varianta není určena pro sedmé třídy.

3. Praktický průvodce přijímačkovým rokem – souhrn informací o střed-
ních školách, průběhu testu, rad ohledně přípravy a souhrn všech
termínů přijímacích zkoušek.

— Vyzkoušení si testu nanečisto

Tato varianta studentům umožňuje vyzkoušet si test nanečisto. Test
má stejnou formu jako oficiální test u přijímacího řízení. Jedná
se o akci, která se koná hromadně v předem daný termín na kon-
krétním místě.

— Přípravné kurzy

Kurzy, které jsou vedené profesionálními lektory v daný čas a v kon-
krétní učebně. Kurz není určen pro studenty sedmé třídy.

— Online přípravné kurzy

Kombinace dvou následujících balíčků je určena pro efektivní přípravu
prostřednictví internetu.

1. Testuje mě to – deset online testů s automatickým vyhodnoce-
ním. Řešení u jednoho z testů je multimediálně rozebráno.

2. Učí mě to – sto lekcí pro pátou třídu a sto třicet lekcí pro de-
vátou třídu. Každá lekce je zakončena krátkým testem.

Všechny materiály a příklady, které jsou studentovi poskytnuty, jakoukoliv
výše uvedenou službou, jsou kvalitně zpracovány. Na druhou stranu veškeré
tyto služby jsou zpoplatněné a ne každý si je může dovolit. Například test na-
nečisto studenta vyjde přibližně na 1 000 Kč. Pokud si student chce vyzkoušet
test nanečisto bez finančních prostředků má zde dostupný pouze jeden ukáz-
kový test. Webové stránky jsou přehledné a uživatelsky přívětivé.

2.1.2 Cermat

Cermat je společnost, která pořádá oficiální přijímací zkoušky na střední školy.
Na svých stránkách každý rok zveřejňuje aktuální ilustrační test. U každého
testu je k dispozici i klíč se správným řešením. Celkově si tedy studenti mohou
vyzkoušet přibližně šest testů. [2]
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2.1. Existující řešení

2.1.3 matematika.cz

Tento web obsahuje řadu matematických témat pokrývající učivo od základní

[…]


5.2.1 Otázky ankety

Anketa proběhla za účelem zjistit, kolik studentů by mělo zájem v rámci
přípravy používat prezentovanou aplikaci, zda jim přišla přehledná a zda
se při používání nevyskytl nějaký problém.

1. Využili byste aplikaci v rámci přípravy na přijímací řízení?

— Určitě
— Spíše ano
— Spíše ne
— Určitě ne

2. Přišla vám aplikace přehledná?

— Ano
— Spíše ano
— Spíše ne
— Ne

3. Měli jste během používání aplikace nějaké problémy? Pokud ano napište
jaké.

— Otevřená odpověď

5.2.2 Výsledek ankety

Anketu vyplnilo 37 studentů. Aplikaci by 94% studentů pravděpodobně v rámci
své přípravy využilo, viz graf na obrázku 5.1a. Studenti aplikaci hodnotili spíše
jako přehlednou, konkrétně 95% studentů, viz graf na obrázku 5.1b.

5.3 Zpětná vazba

Studenti v průběhu tetu neměli žádný zásadní problém s používáním aplikace.
Vyskytli se jen menší problémy, které jsou rozepsány v následujících kapitol-
kách.
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5.3. Zpětná vazba

(a) Využili byste aplikaci v rámci přípravy
na přijímačky?

(b) Přišla vám aplikace přehledná?

Obrázek 5.1: Výsledky ankety – hodnocení aplikace

(a) Starý zápis znaku krát (b) Nový zápis znaku krát

Obrázek 5.2: Ukázka změny v zápisu znaku krát

5.3.1 Čitelnost znaku krát

Největším problémem, který se při vyplňování testů vyskytl byl čitelnost zna-
mínka krát v zadání příkladů. Původně byl pro toto znamínko použit znak
„*“, viz obrázek 5.2a.

Přibližně 5 studentů z 40 se v průběhu testu přihlásilo, protože si nebyli
jistí, co znamená znak „*“. Tři studenti do ankety tento problém s špatně
čitelným znakem napsali. Proto byl tento znak nahrazen za LATEX znak ·, viz
obrázek 5.2b.

5.3.2 Zápis zlomku

Dalším problém, kvůli kterému se děti často hlásili, byl zápis zlomku u příkladů
s otevřenou odpovědí. Před začátkem testu bylo dětem řečeno, že příklady
s otevřenou odpovědí vychází většinou v celých číslech. I přes to, velká část
dětí zlomek do odpovědi zapsala.
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5. Uživatelské testování

Problém zápisu zlomků měl být vyřešen tak, že všechny příklady s otevře-
nou odpovědí vycházely v celých číslech. Kdyby však tuto informaci studenti
dostali, měli by velkou nápovědu u řešení těchto příkladů.

Tento problém byl vyřešen připsáním informace do pokynů, které si každý
student před začátkem testu přečte. Zlomek se bude nadále zadávat pomocí znaku
„/“, například tří pětiny: 3/5.
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Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo vytvořit aplikaci, která by studentům zá-
kladních škol usnadnila přípravu na přijímací řízení. Cíl této bakalářské práce
byl splněn. Po analýze existujícího řešení a po konzultacích se studenty byl na-
vržen prototyp uživatelského rozhraní na vyplňování testů. Dále byla aplikace
naimplementována tak, aby pokryla veškeré funkční a nefunkční požadavky,
které byly stanoveny v analýze. Aplikace byla otestována a nasazena na pro-
dukční server a webhosting. Po nasazení se povedlo na základní škole aplikaci
v rámci hodiny vyzkoušet ve dvou třídách.

Výsledkem této bakalářské práce je plně funkční webová aplikace, která je
přístupná přes internet, kde slouží studentům k přípravě na přijímací řízení.
Aplikace má nyní řádově desítky reálných uživatelů, kteří využívají její služby.
Pevně věřím, že těmto uživatelům aplikace pomůže dostat se na jimi zvolenou
střední školu, čímž se také naplní hlavní myšlenka této aplikace.

Vývoj této aplikace byl velice přínosný i pro mě. Nejen, že jsem si vyzkoušel
práci na větším projektu, ale také jsem se naučil nové a populární technologie,
ve kterých jsem práci vyvíjel.

Možnosti rozšíření
Na vývoji aplikace jsem strávil opravdu mnoho času, ať už učením se technolo-
gií nebo samotnou implementací. Proto bych rád v budoucnu aplikaci udržoval
v provozu a poskytoval k ní podporu.

V budoucnu bych rád přidal testy pro studenty, kteří se hlásí na osmiletá
gymnázia, tedy testy pro páté třídy. Jako další možné zlepšení je rozšíření
databáze příkladů, aby studenti měli důvod aplikaci dlouhodobě využívat a
mohli si vyzkoušet co nejvíce různých příkladů. Také bude třeba zakoupení
HTTPS certifikátu, který jsem z důvodu nákladů zatím nepořizoval.

Aplikace řeší konkrétní problematikou, touto problematikou se žádná jiná
aplikace nezabývá. Navíc je její používání velice intuitivní. Proto za předpo-
kladu splnění předchozích podmínek není důvod, proč by studenti aplikaci
v rámci své přípravy na střední školy nepoužívali. Dovoluji si říct, že aplikace
má dobrý potenciál pro to, aby ji používalo velké množství uživatelů.

Nakonec bude třeba zlepšit SEO a pár marketingových opatření. Mám
v plánu investovat do reklamy na Google a Facebook. Tyto reklamy se bu-
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Závěr

dou zobrazovat pouze cílové skupině, která bude vyhledávat klíčová slova jako
přijímačky na střední školu, přijímačky online atd. Jako další marketingový
tah plánuji vytisknout letáčky, které osobně rozdám v několika základních ško-
lách. Pokud aplikace bude opravdu studentům pomáhat, určitě si ji mezi sebou
doporučí sami.
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PŘÍLOHA A
