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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 4:

1. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání,
které nebyly splněny, posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo
student případně vypracoval ZP nad rámec zadání, popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo výsledné hodnocení.

Komentář:
Vypracovaná bakalářská práce je v souladu se zadáním. Jednotlivé cíle jsou v kapitole 1 definovány a v závěru práce je
zhodnoceno jejich naplnění.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

2. Písemná část práce 87 (B)
Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená
ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a
pochopitelnost textu pro čtenáře. Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č.
26/2017, článek 3. Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k
porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla, byly v ZP použity v
souladu s licenčními podmínkami.

Komentář:
Rozsah práce je více než dostatečný. Celkově text hodnotím jako velmi čtivý, srozumitelný a plynule na sebe navazující. V
práci neshledávám žádné části zbytečné a ani mi žádné části v textu nechybí. Zejména oceňuji části věnující se průzkumu na
školách, jehož realizace jistě zabrala mnoho času. Práce dle mého názoru též neobsahuje věcné chyby či nepřesnosti.
Kapitolu 2 bych ovšem z SW pohledu nazvala spíše “přehled existujících řešení” než analýza.

V sekci 2.2.1 jsou popsány způsoby, které používají učitelky na ZŠ při výuce matematiky -- chybí mi zde ještě jejich pohled na
současnou situaci, jak jsou s aplikacemi spokojeni, jestli jim něco chybí apod. -- ideálně také formou ankety mezi učiteli
(stejně jako sekce 2.3 zabývající se anketou mezi studenty).

Příloha "Obsah přiloženého CD" -- lepší by bylo název upravit, neboť CD přiloženo nebylo, nýbrž paměťová karta.

Co se týče typografické stránky -- je vidět, že si student dal na sazbě záležet. Mám jen drobné výhrady:
- v poděkování lehce přetéká první řádek
- str. 17 “… viz kapitola 3.5.7(.) -- chybí tečka na konci věty
- str. 32, tabulka 3.2, některé položky jsou ukončeny tečkou a některé ne
- umístění zdrojových kódů do textu (str. 32 a 33 -- lépe k hornímu/dolnímu okraji stránky)
- u citací by nosič [online] neměl být kurzivou -- není to součást názvu
- u citací též není student konzistentní ve formátu datumu (20. 4. 2019 (jednomístné) vs. 04. 05. 2019 (dvoumístné) -- kde by
navíc neměly být za tečkou mezery)

Co se týče jazykové stránky -- práce je většinou psána pěkně, dodatečnou kontrolu by zasloužila ještě interpunkce (psaní
čárek). Konkrétnější výhrady:
- psaní čárek, např. str. 45 …”test by měl být izolovaný, to znamená (, zde chybí čárka) že je nezávislí (správně nezávislý)
na…", str. 17, “Proto byla stanovena, doba odezva u žádostí." (čárka ve větě být nemá), str. 18 “Aplikace není určená pro
konkrétní uživatele, (správně bez čárky) ani zařízení (zde chybí čárka) a proto by…”, str. 23 “Jeden z nejdůležitějších (…)
platformy(, zde chybí čárka) na které aplikace poběží."
- sekce 2.3.1 -- “dotazník je složen” -- spíš bych zde používala už minulý čas, protože průzkum již proběhl a zde se jen popisují
výsledky
- hovorovější výrazy / slovní spojení: např. str. 2 -- “vyzkoušení aplikace na studentech”, str. 3 -- “… ty, co LaTeX neumí”
- překlepy: v poděkování: “závěrem bych rád poděkovat (správně poděkoval)", str. 5 -- “… čí doučování…", str. 18 --
“dešiforvat", obrázky 3.2--3.5 obsahují vedle loga překlep ve slově “přijimčky", str. 39 “framerowk"
- str. 17 “žádný z žádostí” -- správně “žádná z žádostí"
- str. 13 “Základní Škola Černošice” -- správně Základní škola Černošice
- str. 28 “všechny tyto data jsou uložené” -- správně všechna tato data jsou uložena (tato chyba se v práci vyskytuje vícekrát)
- str. 1 “V dnešní době je mnoho služeb, které lidem pomáhají, zpoplatněné..." (správně zpoplatněných)
- str. 28 “Pokud se jedná (chybí “o”) uživatele s administrátorskou rolí…"

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů
(známka A až F):

3. Nepísemná část, přílohy 100 (A)
Popis kritéria:
Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od
vývoje až po nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce
– opakovatelnost experimentů

Komentář:
Student odvedl velký kus práce. Navrhl a implementoval webovou aplikaci umožňující žákům ZŠ otestovat si své znalosti
matematiky. Aplikaci jsem otestovala a hodnotím ji jako uživatelsky přívětivou. Během testování jsem nenarazila na žádné
chyby.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Hodnocení výsledků,
jejich využitelnost

90 (A)

Popis kritéria:
Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové
poznatky.

Komentář:
Výsledkem je webová aplikace umožňující žákům ZŠ otestovat si své znalosti matematiky a připravit se tak na přijímačky na
SŠ. Aplikace je již nasazena a přístupná žákům. Aplikaci vidím jako velmi přínosnou, mám jen jisté obavy ohledně její
udržitelnosti do budoucna -- viz mé otázky k obhajobě.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – nehodnotí se

5. Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
1) Z textu jsem pochopila, že běh aplikace aktuálně financujete vy. V možnostech rozšíření navíc uvádíte další budoucí
investice jako je nákup https certifikátu, placená reklama apod. Plánujete financovat aplikaci i do budoucna?

2) Má aplikace již nějaké aktivní uživatele?

3) Jak vidíte udržitelnost aplikace do budoucna? V práci zmiňujete, že o obsah aplikace se budou starat administrátoři (což
jste zatím pouze vy). Máte rozmyšleno, jak bude probíhat výběr dalších administrátorů a kdo by to měl být? Přemýšlel jste
nad tím, zdali by nebylo vhodné aplikaci nabízet na ZŠ, kde by administrátory byli učitelé matematiky?

4) Na str. 15 u FP6 uvádíte, že administrátor se bude moci podívat na ostatní registrované uživatele a prohlížet si jejich
výsledky. Máte promyšlené jak toto budete implementovat v souladu s ochranou osobních údajů? Bude např. administrátor
muset podepisovat smlouvu o mlčenlivosti?
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Celkové hodnocení 92 (A)

Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v
předchozích jednotlivých kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.

Text hodnocení:
Vzhledem k náročnosti/pracnosti zadání a zpracování studenta hodnotím práci známkou A (92). Body strhávám za formální
stránku práce, která má drobné rezervy po stránce jazykové.

Podpis oponenta práce: